Nec

Nec Engelbertum eidem deprehendit indormientem, utpote, qui Upfaliā interim Stockholmiam, Oerebrogiam & Nykopiam, festinans, Præsides compellit ad spondendam arcium deditioñem, nisi intra constitutum utrinque spaciū temporis, subsidia Regis consequerentur. Verūm Grypholmensis præfectus, non expectato hostium adventu, ignem tectis subdit, & Stockholmiam profugit. Ericus autem Rex, suis in Sueciā complicibus, opem adferre non valens, nisi bello cum institoribus aliquantulum sedato, Vordingzburgi, arbitris Megapoliae, ac Pomeraniae Ducibus, illud conatur frustrā consopire, annuas duntaxat impetrans inducias, II. Julii, & novum ibidem colloquium, XXIV. Junii sequentis, celebrandum.

Ex hoc inaudiens conventu Engelbertus, in obsidione occupatus Ringstadholmensi, ad quam Nyköpiā properasset, nonnullos Sueciæ Præsules, & Proceres reduces, Vasteni congregatos, obseisis aliquot dierum poscentibus concedit inducias, ac Vastenum interea festinat, ubi patriæ calamitatem, Regis & regiorum tyrannidem, ac rebellionis causas justissimas, Ordinibus prolixâ exponit oratione. Tandemque hortanti ad patriæ vindicationem, & palam reluctantibus, vitæ ac bonorum minatur discrimen, nisi quantocyùs suis renunciarent literis, perfidissimo Regi, omnem obedientiam, & arma secum in ipsum expedirent. Quocircà minis Engelberti, ac fremitu plebeculæ, magnates perterriti, consentiunt imperatis. Quorum Engelbertus literas Erico transmisit, & Ringstaholmum regressus, illud capit deditum, pariterque Stegeburgum.

Ex Ostrogothia etiam copias ablegavit ad expugnationem Stegholmii, hoc potiens mense Novembri, & alias in Vestrogothiam transmittens, Romlaburgum, Trulleburgum atque Pixburgum, armis subegit. Sed ipse met Oerebrogiam remeans, præfidi M. persolutis marcis, arcem consequitur, & suos Vestrogothiam versus insequitur, illic Edsholmum, Vermelandiæ, Daleburgum, Agneholmum, Oepenstenum, Oerestenumque, subacta demoliens. Sueciā itaque brevi admodum tempore à tyrannis vindicata, Hallandiam subdit borealem, atque sub Varbergo, cum illius gubernatore ita transegit, ut castro & portione contentus redditum, provinciam Sueonibus assignaret. Postea Falenbergum & Halmstadium superat, inque Scaniam gressum accelerat, incolas sub Lageholmio congregatos impugnatum. Quibuscum pace fancitâ, incolumem cum insigni victoriâ reduxit in patriam militem, C. millibus constantem.

Ineunte Octobri, Nicolaus Ragvaldius, Vexionensium Episcopus, & Legatus in concilio Basiliensi regius, Hispanos cum Anglis, de sedium illic eminentiâ corrixantes, auscultans, postridie in consessu Patrum, copioso demonstrat sermone, Scondianos potiorem prioremque illis gradum sibi meritò vendicare, propter celeberrima toto propemodum orbe terrarum, olim edita multis seculis per Gothos suos facinora. Cui suffragatur nonnihil protinus Alphonsus Cartagena, Compostellæ Decanus, a surgens, Sed Antistes Conchensis palatinus, sibi argumenta producta minus afferens perspecta, apographum orationis petit, & in crastinum delibерandi tempus obtinet.

Atqui non amplius hujus mentio prærogativæ, illic fuit instituta, quod illius assertor Nicolaus, pro singulari suâ prudentiâ, cum Archipræsule Nicosiensium, esset inde mox destinatus, ad reconciliandum Galliæ Regem, Principi Burgundionum. Prius tamen Nicolaus, à M. Christophe-ro ad promovendam Archiepiscopi Olai causam solicitatus, asseverat, se proprio id motu dudum fecisse, nisi Regis illic Commissarium, non adversarium, pro tempore ageret, nec defuturos quandoque innocentissimo viro patronos.

Horribili autem, ut præfatus sum, Arnaldo morte sublato, genitallium fætorem, velut impius Antiochus, sufferre non valente, inquit Daniam funere deportato, Torlacus, Regis Sacellanus, infulam capturiens Upsalensem, repulsam quoque patitur. Itaque formidans insuper adventum Engelberti, fugamque trepidus arripiens, digitum S. Erici furto secum absportat, illo tamen non nisi restituto, evadendi obtinet occasionem. Hunc deinde Viburgensi assignat Ericus præfulem Ecclesiæ, & tandem cathedram impetrat Bergensem, ubi furore mercatorum occubuit.

Nec parum molestiæ Lundensium quoque Patribus facebat Ericus, illos sub privatione redditum, ad absolvendum quotidie in archiodæo pensum horarum obligans canonicalium. Sed benignior Nidrosiensibus, ipsis numerans, XXIV. Augusti, CCC nobulos, obstringit ad sacra precesque, in Ecclesiâ S. Olai jugiter fundenda, pro regiæ stirpis incolumentate ac salute. Aet XVI. ante diebus, Vilhelmo Senchlerio, comiti solenniter creato, feudum contulit Orchadense.

Interea porro temporis, Ordinum literis Sueticorum Ericus acceptis, cùm aliquandiu illos, Engelbertumque suis vicissim libellis ad obedientiam revocare nequicquam laborasset, id suâ ratus præsentia, dubio pròcul, effectum iri, mense Octobri, naviis binis Sueciam versus instructissimis, velificat. Verùm illis, clasiariorumque plurimis, in via tempestate amissis, in tertia aliundè navi acquisitâ, difficulter Stocholmiam pertingit, ineunte Novembri. Cujus adventum Engelbertus cognoscens, tribus urbem castris protinus obsidet, Uplandis boreales, Sudermannis australes, Vesmanis & Neritiis occiduas civitatis oras impugnantibus.

Hinc Roslagii audaciores effecti, suum in castro delitescentem Oesthamerino, destinant cædi tyrannum; Qui præmonitus, aliundè flamas subdit ipsemet tectis, & Regem trepidans adit. Quando Ericus etiam metuens, nè Sueones Stecheni simul potirentur munitione, jubet incendio quantocyùs abolendam, & se accingit ad Stocholmiam solum defendendam, suburbanasque insuper insulas, D. præsidio militum obfirmat. Viribus tamen impar tantæ multitudini, obsidionem non diu se toleraturum considerans, in obtento cum rebellibus colloquio, sciscitur primò, quâ de causâ vellent se throno exturbare, & responso accepto, quod non tam ipsius expulsionem, quam pactorum, legum, & privilegiorum, intenderent propugnationem; crudelium præfectorum extirpationem; ac alienigenarum ex officiis, beneficiisque regni, proscriptionem; ut etiam competentibus coram judicibus, paratos defendere rebellionem, ad inducias convertitur. Quas XI. Novembris, illâ obtinet lege, ad VIII. Septembris anni sequentis prorogandas, quod eo discordia tempore ab æquis discutienda, dirimendaque esset in conventu limitaneo sequestribus, & interim nullos idem de Sueciâ census percepturus. Minus tamen se illic securum ratus, ut quoque parator eò rediret, mutato propter structas fortassis insidias, habitu, in Daniam terrestri clàm itinere festinavit, urbis autem defensioni, DC. deputavit præfidiarios. Indeque Sueonum Ordines, quid sibi foret expectandum à Rege, prospicientes, in abitu Stocholmiâ, conventum Arbogiæ, VI. Januarii, frequentandum promulgarunt.